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 Ordförandes signatur                     Justerares signatur 

 
§ 18 

Frågor från nämnden 

 
Skrivelse om ”Röda stugan” i Älvsjöskogens naturreservat  

Dnr 1.6.160-2017 

 
Beslut 

 Förslag till beslut från (C), (M) och (L) avslås. 

 

Reservation från Evy Kjellberg (C), Johan Nilsson med flera (M) och 

Anna Engelbert (L) till förmån för eget förslag till beslut.  

 
Ärendet 

Evy Kjellberg (C) anmälde en skrivelse om Röda stugan i 

Älvsjöskogens naturreservat. 

 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 16 maj lämnades två 

skrivelser till stadsdelsnämnden.  

 

1. Behåll och utveckla ”Röda stugan” i Älvsjöskogens 

naturreservat, undertecknad Evy Kjellberg (C).  

2. Behåll och utveckla Röda stugan i Älvsjöskogens 

naturreservat, undertecknad av Samordningsgruppen, Behåll 

och utveckla Röda stugan i Älvsjöskogens naturreservat: 

Brännkyrka Hembygdsförening Anita Lundin, Centerpartiet i 

Brännkyrka Evy Kjellberg, Långsjö fastighetsägareförening 

Pär Hommerberg, Stockholms Naturskyddsförening Anders 

Tranberg, Älvsjö Scoutkår Karl Staveus, Älvsjö Miljöråd 

Helge Torstensen, Älvsjöskogens Vänner och Rädda 

Långsjöns grodor Roland Berndt. 

 
Förslag till beslut från (C), (M) och (L) 

Evy Kjellberg (C) yrkade, med instämmande av Johan Nilsson med 

flera (M) och Anna Engelbert (L), följande. 

 

 Älvsjö stadsdelsnämnd tillskriver Fastighetsnämnden/Fastighetskontoret 

och uttrycker sitt stöd för Röda stugan i Älvsjöskogens naturreservat, med 

sitt gröna kulturarv och sin historiska kulturmiljö, bevaras och rustas upp 

för att till exempel som ett Naturrum kunna spegla Älvsjöskogens 

mångfald.  
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Beslutsgång 

Ordförande Majvi Andersson (S) yrkade avslag till förslaget framställt av (C), 

(M) och (L). Ordförande ställde förslagen mot varandra och förklarade att 

ordförandes yrkande också blir nämndens beslut. Evy Kjellberg (C), Johan 

Nilsson med flera (M) och Anna Engelbert (L) reserverade sig mot beslutet 

till förmån för eget förslag till beslut.  

 

Evy Kjellberg (C) framförde följande: 

 

Det är tråkigt att majoriteten (S, MP, V) visar så lite intresse för vårt 

gröna kulturarv och vår historiska kulturmiljö, som Röda stugan i 

Älvsjöskogens naturreservat är uttryck för, och kan bli för kommande 

generationer. En kulturhistorisk byggnad som med över ett hundra år 

på nacken och som skänktes till staden 1922, skulle kunna bli ett 

”landmärke” i södra entrén till naturreservatet, samtidigt som stugan 

kan användas som ett Naturrum för att spegla Älvsjöskogens mångfald 

och/eller som föreningslokal m.m. 

 

Stadsmuseet, Klara Johansson, skriver i svar, 2017-05-19, till 

Samordningsgruppen, Behåll och utveckla Röda stugan i 

Älvsjöskogens naturreservat. ”Museet har tagit emot er skrivelse som 

ger tydliga argument för att bevara och använda stugan. Jag vill 

informera om att ”röda stugan” är också omnämnd som 

bevarandevärd i museets förstudie museet gjorde inför 

reservatsbildningen 2015”. 

Saxat från ovanstående dokument.   

 

Slutsatser   

”Torpet Korkskruven är ett kvarvarande torp inom Älvsjöskogen och 

visar på äldre bebyggelse. Området har få kulturhistoriska spår och 

att bevara torpet och få det funktionsdugligt skulle därför vara en 

tillgång för reservatet.  Torpet ligger lättillgängligt utmed vägen och 

det kan förslagsvis användas till t.ex. föreningsverksamhet eller 

naturrum till det blivande naturreservatet”. 

 

Stadsdelsnämnden försitter nu sin chans att påverka Fastighetskontoret 

i positiv riktning för ett bevarande av ”Röda stugan”, vilket är tragiskt. 

Majoriteten hävdar att i brist på ett besiktningsprotokoll kan man inte 

ta ställning. En viljeyttring kan mycket väl ske utan att ett 

besiktningsprotokoll föreligger. 

 

Vi i tredje sektorn är beredda att ta vårt ansvar men det hade varit 

önskvärt om Älvsjö Stadsdelsnämnds majoritet även bidragit.   
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Tack från ordförande 

Ordförande Majvi Andersson (S) har avsagt sig sitt uppdrag och tackade 

nämnden för ett mycket gott samarbete. Tack framfördes också till 

förvaltningens avdelningschefer, enhetschefer och till alla medarbetare i 

Älvsjös verksamheter för ett mycket bra arbete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


